
Управление по образованию Администрации Рыльского района Курской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»
 (МБОУ «Куйбышевская СОШ»)

от 29.10.2024 г.                                                                                              № 1-198
п. им. Куйбышева

О внесении изменений в Положение о формах, 
периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации 
в МБОУ «Куйбышевская СОШ», утвержденное 
приказом от 30.08.2023г.  № 1-143

В целях обеспечения эффективной организации проведения промежуточной
аттестации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  формах,  периодичности,
порядке  текущего  контроля  успеваемости  и  промежуточной аттестации в  МБОУ
«Куйбышевская СОШ», утвержденное приказом от 30.08.2023г. № 1-143:

1.1. Пункт 4.3. раздела 4 «Содержание и порядок проведения промежуточной
аттестации» изложить в следующей редакции:

«4.3  Периодичность  промежуточной  аттестации  определяется  Школой.  В
МБОУ  «Куйбышевская  СОШ»  промежуточная  аттестация  проводится  в  конце
каждой учебной четверти, в конце каждого учебного полугодия, в конце учебного
года.

Промежуточная  аттестация  на  уровне  НОО,  ООО,  СОО  в  Школе
подразделяется на:

-  четвертную  и  полугодовую  аттестацию  —  оценка  качества  усвоения
учащимися содержания какой- либо части (частей) темы (тем) конкретного учебного
предмета по итогам учебного периода (четверти, полугодия) на основании текущей
аттестации;

-  годовую аттестацию — оценка качества усвоения учащихся всего объёма
содержания учебного предмета за учебный год.»

1.2. Дополнить  раздел 4 «Содержание и порядок проведения промежуточной
аттестации» пунктами 4.14-4.16 следующего содержания:

«4.14.  В  качестве  годовых  результатов  промежуточной  аттестации
обучающимся 4–8-х и 10-х классов могут быть зачтены результаты Всероссийских
проверочных работ (ВПР).



4.15.  Школе  при  проведении  промежуточной  аттестации  обучающихся
необходимо  избегать  дублирования  оценочных  процедур  (контрольных  работ)  в
классах по тем учебным предметам, по которым проводится ВПР.

4.16.  Для  промежуточной  аттестации  по  итогам  внеурочной  деятельности
применяются  формы,  отличные  от  форм  аттестации  по  учебным  предметам,
дисциплинам образовательной программы (мониторинг и учет достижений, анализ
электронного портфолио и т. д.)»

2. Остальные пункты  Положения о формах, периодичности, порядке текущего
контроля  успеваемости  и  промежуточной  аттестации  в  МБОУ  «Куйбышевская
СОШ», утвержденного приказом от 30.08.2023г.  № 1-143 оставить без изменений.

Директор школы                                                          Брехов Д.А.


